
45

Ú LO H Y  P R O  R O Z V O J  D O V E D N O S T Í

a) Rebeka chtěla původně pěstovat růže na místě 1 pod duby. Její kamarád Tomáš s tím však 
nesouhlasil a řekl jí, že pod stromy se růžím dařit nebude. Zkus vysvětlit, proč to Tomáš řekl.
Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) Podívej se ještě jednou do Rebečiných poznámek, abys zjistil(a) nároky rostlin na světlo, 
a podívej se na plán její zahrady. Do následující tabulky napiš názvy rostlin z poznámek k mís-
tům v zahradě, na kterých by se jim v Rebečině zahradě dařilo nejlépe.

Místo 1:

Místo 2:

Místo 3:

Místo 4:

4. Rebeka pečovala o zahradu. Po šesti měsících 
zjistila, že v zahradě rostou i květiny, které tam 
nezasadila. Věděla, že rostliny musely vyrůst 
ze semen. Posbírala tedy několik semen jedné 
z rostlin, aby je prozkoumala. Rostlina i seme-
na jsou zobrazeny na obrázcích. 

Jak se podle tebe dostala semena této rostliny 
do Rebečiny zahrady?
Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Rebeka zjistila, že listy na jejích růžích napadl nějaký hmyz. 
Má v úmyslu postříkat růže postřikem proti drobným škůd-
cům, aby je vyhubila. Její kamarád Tomáš ji upozornil, že 
postřik může zahubit i  jiný hmyz, který je důležitý pro jiné 
kvetoucí rostliny v  zahradě. Proč jsou některé druhy hmyzu 
potřebné pro kvetoucí rostliny?
Odpověď:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


